
Bir önceki yazımda Kur’anda “cariye” diye bir kelimenin kullanılmadığından bahsetmiştim. Bu
yazıda benim bulabildiğim, içerisinde cariye kelimesi geçen çevirileri size sunacağım.Fakat
asla unutulmamalıdır ki, çevirmenler başka başka ifadeleri ( genellikle ma meleket eyman
ifadesini) hep cariye olarak çevirmişler.

Bundan sonraki yazılar ilgili ayetlerin incelenmesinden oluşacaktır.

İşte o çeviriler:

2/221 :  İman etmedikçe putperest  kadınlarla  evlenmeyin.  Beğenseniz  bile,  putperest  bir
kadından, imanlı  bir  câriye kesinlikle daha iyidir.  İman etmedikçe putperest erkekleri  de
(kızlarınızla) evlendirmeyin. Beğenseniz bile, putperest bir kişiden inanmış bir köle kesinlikle
daha iyidir. Onlar (müşrikler) cehenneme çağırır. Allah ise, izni (ve yardımı) ile cennete ve
mağfirete çağırır. Allah, düşünüp anlasınlar diye âyetlerini insanlara açıklar.

4/3:  Eğer  (kendileriyle  evlendiğiniz  takdir  de)  yetimlerin  haklarına  riayet  edememekten
korkarsanız beğendiğiniz (veya size helâl olan) kadınlardan ikişer, üçer, dörder alın. Haksızlık
yapmaktan korkarsanız bir tane alın; yahut da sahip olduğunuz (cariyeler) ile yetinin. Bu,
adaletten ayrılmamanız için en uygun olanıdır.

4/24 :  Evli kadınlarla evlenmeniz de haram kılındı. Maliki bulunduğunuz cariyelermüstesna,
bunlar, Allah’ın üzerinize farz kıldığı hükümlerdir. Bunlardan başkasını, zinadan kaçınıp, iffetli
olarak,  mallarınızla  istemeniz  size  helal  kılındı.  Onlardan  faydalandığınıza  mukabil,
kararlaştırılmış olan mehirlerini verin; kararlaştırılandan başka, karşılıklı hoşnud olduğunuz
hususda size bir sorumluluk yoktur. Allah Bilen’dir, Hakim’dir.

4/25 : Sizden, hür mümin kadınlarla evlenmeye güç yetiremiyen kimse, ellerinizdeki mümin
cariyelerinizden alsın. Allah sizin imanınızı çok iyi bilir. Birbirinizdensiniz, aynı soydansınız.
Onlarla, zinadan kaçınmaları, iffetli olmaları ve gizli dost tutmamış olmaları halinde, velilerinin
izniyle  evlenin  ve  örfe  uygun  bir  şekilde  mehirlerini  verin.  Evlendiklerinde  zina  edecek
olurlarsa,  onlara,  hür  kadınlara  edilen azabın  yarısı  edilir.Cariye  ile  evlenmedeki  bu izin



içinizden,  günaha girme korkusu olanlaradır.  Sabretmeniz sizin için daha hayırlıdır.  Allah
bağışlar ve merhamet eder.

4/36  :   Allah’a  ibadet  edin  ve  O’na  hiçbir  şeyi  ortak  koşmayın.  Ana-babaya,  akrabaya,
yetimlere, yoksullara,  yakın komşuya, uzak komşuya, yakın arkadaşa, yolcuya, ellerinizin
altında bulunanlar (köle, cariye, hizmetçi ve benzerlerine) iyi davranın; Allah kendini beğenen
ve daima böbürlenip duran kimseyi sevmez.

23/6 : Onlar, eşleri ve cariyeleri dışında, mahrem yerlerini herkesten korurlar. Doğrusu bunlar
yerilemezler.

24/31  :  Mümin  kadınlara  da  söyle:  Gözlerini  bakılması  yasak  olandan  çevirsinler,  iffetlerini
korusunlar.  Süslerini,  kendiliğinden  görünen  kısmı  müstesna,  açmasınlar.  Baş  örtülerini
yakalarının üzerine salsınlar. Süslerini kocaları veya babaları ve kayınpederleri veya oğulları
veya  kocalarının  oğulları  veya  kardeşleri  veya  erkek  kardeşlerinin  oğulları  veya
kızkardeşlerinin oğulları veya müslüman kadınları veya cariyeleri veya erkekliği kalmamış
hizmetçiler,  ya  da  kadınların  mahrem yerlerini  henüz  anlamayan çocuklardan başkasına
göstermesinler. Gizledikleri süslerin bilinmesi için ayaklarını yere vurmasınlar. Ey inananlar!
Saadete ermeniz için hepiniz tevbe ederek Allah’ın hükmüne dönün.

24/33 : Evlenme imkânını bulamayanlar ise; Allah, lütfu ile kendilerini varlıklı kılıncaya kadar
iffetlerini  korusunlar.  Ellerinizin  altında  bulunanlardan  (köleler  ve  câriyelerden)  mükâtebe
yapmak isteyenlerle,  eğer  kendilerinde bir  hayır  (kabiliyet  ve  güvenilirlik).  görüyorsanız,
hemen mükâtebe yapın. Allah’ın size vermiş olduğu malından siz de onlara verin. Dünya
hayatının geçici menfaatlerini elde edeceksiniz diye, namuslu kalmak isteyen câriyelerinizi
fuhşa zorlamayın. Kim onları zor altında bırakırsa, bilinmelidir ki zorlanmalarından sonra Allah
(onlar için) çok bağışlayıcı ve merhametlidir.

24/58 : Ey müminler! Ellerinizin altında bulunan (köle ve cariyeleriniz) ve içinizden henüz
ergenlik çağına girmemiş olanlar, sabah namazından önce, öğleyin soyunduğunuz vakit ve
yatsı  namazından  sonra  (yanınıza  gireceklerinde)  sizden  üç  defa  izin  istesinler.  Bunlar,
mahrem (kapanmamış) halde bulunabileceğiniz üç vakittir. Bu vakitlerin dışında ne sizin için
ne de onlar için bir mahzur yoktur. Birbirinizin yanına girip çıkabilirsiniz. İşte Allah âyetleri
size böyle açıklar. Allah, (her şeyi) bilendir, hüküm ve hikmet sahibidir.



33/50 : Ey Peygamber! Mehirlerini verdiğin hanımlarını, Allah’ın sana ganimet olarak verdiği
ve elinin altında bulunan cariyeleri, amcanın, halanın, dayının ve teyzenin seninle beraber
göç eden kızlarını sana helâl kıldık. Bir de Peygamber kendisiyle evlenmek istediği takdirde,
kendisini peygambere hibe eden mümin kadını,  diğer müminlere değil,  sırf  sana mahsus
olmak üzere (helâl  kıldık).  Kuşkusuz biz,  hanımları  ve ellerinin altında bulunan cariyeleri
hakkında müminlere neyi farz kıldığımızı biliriz.  (Bu hususta ne yapmaları  lâzım geldiğini
onlara açıkladık) ki, sana bir zorluk olmasın. Allah bağışlayandır, merhamet edendir.

33/52 : Bundan sonra artık başka kadınlarla evlenmen, elinin altında bulunan cariyelerhariç,
güzellikleri hoşuna gitse bile, bunların yerine başka hanımlar alman sana helâl değildir. Allah
her şeyi gözetler.

33/55  :  Onlara  (Peygamber’in  hanımlarına),  babaları,  oğulları,  kardeşleri,  kardeşlerinin
oğulları,  kız  kardeşlerinin  oğulları,  kadınları  (mümin  kadınlar)  ve  ellerinin  altında
bulunan câriyelerinden dolayı bir günah yoktur. (Ey Peygamber hanımları!) Allah’tan korkun;
şüphesiz Allah, her şeye şahittir.

58/4: Fakat kim rekabe (köle veya cariye) bulamazsa birbiriyle temastan evvel birbiri ardınca
iki ay oruç (icab eder). Ona da güç yetiremeyen kimse artık altmış yoksulu doyurmak (lâzım
gelir). İşte bu Allah’a ve Peygamberine imân etmeniz içindir. Ve işte bu, Allah’ın hudududur.
Kâfirler için ise pek elemli bir azap vardır.

70/30 : Ancak eşlerine ve cariyelerine karşı müstesna; çünkü onlar kınanmaz;

Ek: Aşağıdaki liste de “meleket eyman” ifadesi geçen ayetlerin listesidir.

Nisâ/3
Eğer  (kendileriyle  evlendiğiniz  takdir  de)  yetimlerin  haklarına  riayet  edememekten
korkarsanız beğendiğiniz (veya size helal olan) kadınlardan ikişer, üçer, dörder alın. Haksızlık
yapmaktan korkarsanız bir tane alın; yahut da sahip olduğunuz (cariyeler) ile yetinin. Bu,



adaletten ayrılmamanız için en uygun olanıdır.
Nisâ/24
(Harp esiri olarak) sahip olduğunuz cariyeler müstesna, evli kadınlar da size haram kılındı.
Allah\ın  size  emri  budur.  Bunlardan  başkasını,  namuslu  olmak  ve  zina  etmemek  üzere
mallarınızla (mehirlerini vererek) istemeniz size helal kılındı. Onlardan faydalanmanıza karşılık
kararlaştırılmış  olan  mehirlerini  verin.  Mehir  kesiminden  sonra  (bir  miktar  indirim  için)
karşılıklı anlaşmanızda size günah yoktur. Şüphesiz Allah ilim ve hikmet sahibidir.
Nisâ/25
İçinizden, imanlı hür kadınlarla evlenmeye gücü yetmeyen kimse, ellerinizin altında bulunan
imanlı genç kızlarınız (sayılan) cariyelerinizden alsın. Allah sizin imanınızı daha iyi bilmektedir.
Hep  aynı  köktensiniz  (insanlık  bakımından  aranızda  fark  yoktur).  Öyle  ise  iffetli  yaşamaları,
zina etmemeleri ve gizli dost da tutmamaları şartı ve sahiplerinin izni ile onları (cariyeleri)
nikahlayıp alın, mehirlerini de normal miktarda verin. Evlendikten sonra bir fuhuş yaparlarsa
onlara,  hür  kadınların  cezasının yarısı  (uygulanır).  Bu (cariye ile  evlenme izni),  içinizden
günaha düşmekten korkanlar içindir.  Sabretmeniz ise sizin için daha hayırlıdır.  Allah çok
bağışlayıcı ve esirgeyicidir.
Nisâ/36
Allah\a ibadet edin ve O\na hiçbir şeyi ortak koşmayın. Ana-babaya, akrabaya, yetimlere,
yoksullara,  yakın  komşuya,  uzak  komşuya,  yakın  arkadaşa,  yolcuya,  ellerinizin  altında
bulunanlar (köle, cariye, hizmetçi ve benzerlerine) iyi davranın; Allah kendini beğenen ve
daima böbürlenip duran kimseyi sevmez.
Nahl/71
Allah  kiminize  kiminizden  daha  bol  rızık  verdi.  Bol  rızık  verilenler,  rızıklarını  ellerinin
altındakilere verip de bu hususta kendilerini onlara eşit kılmazlar. Durum böyle iken Allah\ın
nimetini inkâr mı ediyorlar?
Mü’minûn/6
Ancak eşleri ve ellerinin sahip olduğu (cariyeleri) hariç. (Bunlarla ilişkilerden dolayı) kınanmış
değillerdir.
Nûr/31
Mümin  kadınlara  da  söyle:  Gözlerini  (harama  bakmaktan)  korusunlar;  namus  ve  iffetlerini
esirgesinler.  Görünen  kısımları  müstesna  olmak  üzere,  zinetlerini  teşhir  etmesinler.  Baş
örtülerini, yakalarının üzerine (kadar) örtsünler. Kocaları, babaları, kocalarının babaları, kendi
oğulları, kocalarının oğulları, erkek kardeşleri, erkek kardeşlerinin oğulları, kız kardeşlerinin
oğulları, kendi kadınları (mümin kadınlar), ellerinin altında bulunanlar (köleleri), erkeklerden,



ailenin kadınına şehvet duymayan hizmetçi vb. tabi kimseler, yahut henüz kadınların gizli
kadınlık hususiyetlerinin farkında olmayan çocuklardan başkasına zinetlerini göstermesinler.
Gizlemekte oldukları zinetleri anlaşılsın diye ayaklarını yere vurmasınlar (Dikkatleri üzerine
çekecek tarzda yürümesinler). Ey müminler! Hep birden Allah\a tevbe ediniz ki kurtuluşa
eresiniz.
Nûr/33
Evlenme  imkanını  bulamayanlar  ise;  Allah,  lütfu  ile  kendilerini  varlıklı  kılıncaya  kadar
iffetlerini  korusunlar.  Ellerinizin  altında  bulunanlardan  (köleler  ve  cariyelerden)  mükatebe
yapmak isteyenlerle,  eğer  kendilerinde bir  hayır  (kabiliyet  ve  güvenilirlik).  görüyorsanız,
hemen mükatebe yapın. Allah\ın size vermiş olduğu malından siz de onlara verin. Dünya
hayatının geçici menfaatlerini elde edeceksiniz diye, namuslu kalmak isteyen cariyelerinizi
fuhşa zorlamayın. Kim onları zor altında bırakırsa, bilinmelidir ki zorlanmalarından sonra Allah
(onlar için) çok bağışlayıcı ve merhametlidir.
Nûr/58
Ey müminler! Ellerinizin altında bulunan (köle ve cariyeleriniz) ve içinizden henüz ergenlik
çağına  girmemiş  olanlar,  sabah namazından önce,  öğleyin  soyunduğunuz  vakit  ve  yatsı
namazından sonra (yanınıza gireceklerinde) sizden üç defa izin istesinler. Bunlar, mahrem
(kapanmamış) halde bulunabileceğiniz üç vakittir. Bu vakitlerin dışında ne sizin için ne de
onlar için bir mahzur yoktur. Birbirinizin yanına girip çıkabilirsiniz. İşte Allah ayetleri size böyle
açıklar. Allah, (her şeyi) bilendir, hüküm ve hikmet sahibidir.
Rûm/28
Allah size kendinizden bir temsil getirmektedir: Mülkiyetiniz altında bulunan köleler içinde,
size verdiğimiz rızıklarda -birbirinizden çekindiğiniz gibi kendilerinden çekineceğiniz derecede
sizinle eşit (haklara sahip)- ortaklarınız var mı? İşte biz ayetlerimizi,  aklını kullanacak bir
kavim için böylece açıklıyoruz.
Ahzâb/50
Ey Peygamber! Mehirlerini verdiğin hanımlarını, Allah\ın sana ganimet olarak verdiği ve elinin
altında bulunan cariyeleri, amcanın, halanın, dayının ve teyzenin seninle beraber göç eden
kızlarını sana helal kıldık. Bir de Peygamber kendisiyle evlenmek istediği takdirde, kendisini
peygambere hibe eden mümin kadını, diğer müminlere değil, sırf sana mahsus olmak üzere
(helal  kıldık).  Kuşkusuz  biz,  hanımları  ve  ellerinin  altında  bulunan  cariyeleri  hakkında
müminlere  neyi  farz  kıldığımızı  biliriz.  (Bu  hususta  ne  yapmaları  lazım  geldiğini  onlara
açıkladık) ki, sana bir zorluk olmasın. Allah bağışlayandır, merhamet edendir.
Ahzâb/52



Bundan  sonra  artık  başka  kadınlarla  evlenmen,  elinin  altında  bulunan  cariyeler  hariç,
güzellikleri hoşuna gitse bile, bunların yerine başka hanımlar alman sana helal değildir. Allah
her şeyi gözetler.
Ahzâb/55
Onlara (Peygamber\in hanımlarına), babaları, oğulları, kardeşleri, kardeşlerinin oğulları, kız
kardeşlerinin oğulları, kadınları (mümin kadınlar) ve ellerinin altında bulunan cariyelerinden
dolayı bir günah yoktur. (Ey Peygamber hanımları!) Allah\tan korkun; şüphesiz Allah, her şeye
şahittir.
Me’âric/30
Ancak eşlerine ve cariyelerine karşı müstesna; çünkü onlar kınanmaz;

Bu yazı da konu ile ilgili :



İslam'da yetim kızlar ve cariyeler ile evlilik...

https://www.kuranincelemesi.org/kadin/islamda-yetim-kizlar-ve-cariyeler-ile-evlilik/
https://www.kuranincelemesi.org/kadin/islamda-yetim-kizlar-ve-cariyeler-ile-evlilik/


vemâ meleket eymânukum...

"ma meleket eymanukum" un kapsamı

https://www.kuranincelemesi.org/kadin/vema-meleket-eymanukum/
https://www.kuranincelemesi.org/kadin/vema-meleket-eymanukum/
https://www.kuranincelemesi.org/kadin/ma-meleket-eymanukum-un-kapsami-uzerine/
https://www.kuranincelemesi.org/kadin/ma-meleket-eymanukum-un-kapsami-uzerine/


üzerine...

Kuran çevirileri arasındaki farklılıkları inceleyerek çözüme gitme : Bakara 221 ve
cariye meselesi

https://www.kuranincelemesi.org/kadin/ma-meleket-eymanukum-un-kapsami-uzerine/
https://www.kuranincelemesi.org/kadin/kuran-cevirileri-arasindaki-farkliliklari-inceleyerek-cozume-gitme-bakara-221-ve-cariye-meselesi/
https://www.kuranincelemesi.org/kadin/kuran-cevirileri-arasindaki-farkliliklari-inceleyerek-cozume-gitme-bakara-221-ve-cariye-meselesi/
https://www.kuranincelemesi.org/kadin/kuran-cevirileri-arasindaki-farkliliklari-inceleyerek-cozume-gitme-bakara-221-ve-cariye-meselesi/

